
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01UK-003630 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 911934 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0001 
Název související veřejné zakázky: Poskytování pracovnělékařských služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
(dále jen  „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710
....... ...... ............. ........... ............... ..........
............ ................
............ ................
........................................
. . . . . . . . . . . . . . . . .

EUC Prémium CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Evropská 859/115, Vokovice Praha 6, 160 00
02808501
CZ02808501
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 223875 
společnost s ručením omezeným 
KB, 107-5768770267/0100
... .. .. . ................ . . . . ........... . . . . ............. . . . . . . . . . . . . . . . .  
....... .......... ................... . . . . ............. . ...... . ... .. .  
.............. ........
................................................. 
.. . . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . .

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: oddělení péče o klienty 
e-mail: cadmin@eucpremium.cz
(dále jen  „Poskytovatel^)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

mailto:cadmin@eucpremium.cz


I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je  uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo zadávací řízení v souladu 
s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
,,Zakázka“).

2. Pro vylouěení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený zadávací 
dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení 
zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy k podání 
nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis včetně 
specifikace je  uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen  ,,Služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Praha, Kolín, 
Poříčany, Brno, Ostrava. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, adresa Čerčanská 12, 140 00 Praha 4.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejRh výstupy) převzít (akceptovat) a 
uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v či. IV. této 
Smlouvy.

4-r Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je  Poskytovatel povinen zajistit 
plnění svých povinností v GDPR stanovených.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je  povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtách či term ínech uvedených 
v příloze č. 1 Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně zpětně za Služby 
řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši stanovené dle přílohy č. 2 
Smlouvy (dále jen ,,Cena“), která obsahuje položkový soupis Služeb s jednotkovým i cenami 
(cena poskytnuté položky * poěet poskytnutých jednotek v součtu za všechny druhy poskytnutých 
položek v rámci příslušného kalendářního měsíce).



2. Ceny uvedené v příloze č. 2 Smlouvy jsou stanoveny jako maximální a nepřekročitelné s 
výjimkou změny zákonné sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné 
změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je  uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem 
na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze 
předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem. Faktura musí být 
doručena na následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, adresa Čerčanská 12, 
140 00 Praha 4.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v oceněném rozpisu Ceny Služeb uvedenému v 
příloze č. 2 Smlouvy.

3. Platba za neprovedenou službu se účtuje i v případě, že se zaměstnanec nedostaví včas na 
sjednanou prohlídku a nelze tuto prohlídku provést ještě ten den později nebo se nedostaví vůbec 
bez omluvy 24 hodin před sjednanou prohlídkou.

4. Paušální platby za služby se platí měsíčně -  cena za jednoho zaměstnance*počet zaměstnanců. 
Tyto služby jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy.

5. Fakturu Poskytovatel vystaví za jednotlivá plnění v aktuálním měsíci vždy do 7. dne 
následujícího měsíce.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat číslo 
Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude obsahovat všechny 
požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je 
Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění 
nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je  povinen zaslat 
Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení 
prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není 
v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře 
a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

7. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

8. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je splněna 
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele 
uvedeného na faktuře. Poskytovatel je  povinen na faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v 
ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

9. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně.



VI.
Nesouhlas s lékařským posudkem

1. V případech, kdy Objednavatel má za to, že lékařský posudek je  nesprávný, má možnost dle § 46 
zákona č.373/2011 Sb., podat Poskytovateli návrh na přezkoumání lékařského posudku.

VII.
Smluvní sankce

2. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se Poskytovatel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2000 Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení.

3. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je  Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele 
k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.

3. Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že Poskytovatel 
v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily výběr 
nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana 
opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato porušení 
smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím 
způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím 
písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana 
poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným porušením smluvních 
povinností se rozumí zejména hrubé nebo opakované porušení povinností vyplývající z této 
smlouvy. Za hrubé porušení smluvních povinností je  považováno zejména porušení povinností 
vyplývajících z přílohy č. 1 této Smlouvy v bodech 1), 2) a 3) písm. a) až i).

6. Objednatel je  oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné výpovědi 
Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je  však povinen Poskytovateli uhradit 
nejen cenu již  řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem prokazatelně doložené marně 
vynaložené účelné náklady přímo související s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které 
Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí 
ušlý zisk.

7. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 
3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.



IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Poskytovatel 
bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 
v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Sm louvaje uzavřena na dobu neurčitou.
3. Tuto Smlouvu je  možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených 

v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený touto 
Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 
(dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Základní povinnosti a obecná specifikace Služeb 

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Upřesnění požadavků k poskytování služeb

V Praze dne 2 7 *02* 2010

..... ..................... ............. ........... .

.................. ......... . . .......... .....

............ ................ 
............. ..................... . . ................. ................... ...
........... ................. .........

V Praze dne -U J  - V '

Za Poskytovatele:

........ ............... ...... .......

........ .............. ............. . . . . ............. ... ... . . . . . .. .

........... ................. .........

. . ....... ........ ................. . . . . ............. ... .. .. . ... .. .

........... ................. .................



Příloha c. 1

Základní povinnosti a obecná specifikace Služeb

1) Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z obecně závazných 
předpisů vztahující se k poskytování pracovnělékařských služeb, především dle zákona č. 
372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), v platném znění, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, v platném znění a vyhlášky ě. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 
ě. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských službách 
a některých druzích posudkové péče).

2) Objednatel v současné době má převážnou část zaměstnanců zařazenou v kategorii 1, tito 
zaměstnanci jsou současně řidiči referentského vozidla. Menší část zaměstnanců je  zařazena 
v kategorii 2 a 3.

3) Povinnosti Poskytovatele pracovnělékařských služeb:
a) zajistit pracovnělékařské prohlídky v souladu s bodem 1) této přílohy,
b) zajistit lékaře pro zaměstnance a osoby ucházejících se o zaměstnání u Objednatele 

k vykonávání pracovnělékařských prohlídek, v blízkosti sídla Objednatele, tj. Praha 4 a 
detašovaných pracovišť ve středočeském kraji (Kolín), Brně a Ostravě,

c) hodnotit zdravotní stav zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání u 
Objednatele, zjišťovat vliv pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních 
podmínek na jejich zdravotní stav a vývoj zdravotního stavu a posuzovat zdravotní 
způsobilost k práci,

d) hodnotit výsledky sledování zátěže organizmu zaměstnanců působením rizikových 
faktorů pracovního prostředí, včetně výsledků biologických expozičních testů, za účelem 
stanovení této zátěže,

e) hodnotit údaje o vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 
zdraví zaměstnanců a s tím související nemocnost,

f) sledovat rizikové faktory pracovních podmínek, které se mohou nepříznivě projevit i po 
delší době na zdraví zaměstnanců, a to v rámci pracovnělékařské prohlídky, je-li to 
s ohledem na charakter těchto faktorů účelné,

g) spolupracovat při aktualizaci kategorizací prací,
h) informovat Objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav 

jeho zaměstnanců, vývoj zdravotního stavu a posouzení zdravotní způsobilosti k práci
i) neprodleně oznamovat Objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 

negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,
j) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích Objednatele za účelem zjišťování a 

hodnocení rizikových faktorů, v rozsahu nejméně lx  za rok u zaměstnanců zařazených do 
kategorie 2 a 3, a lx  za 2 roky na pracovišti u zaměstnanců zařazených do kategorie 1, 

k) kontrolovat lékárničky první pomoci a jejich umístění, včetně kontroly exspirace všech 
léků, v rozsahu lx  za 2 roky v rámci pravidelného dohledu na pracovišti,

1) v rámci dohledu vyhodnocovat rizika s využitím informací o míře expozice rizikových 
faktorů při výkonu práce a výsledků analýzy výskytu nemocí z povolání, pracovních úrazů 
a nemocí souvisejících s prací, 

m) spolupracovat při vypracování návrhů na odstranění závad, včetně návrhu na zajištění 
měření rizikových faktorů pracovních podmínek, 

n) na základě žádosti Objednatele poskytovat poradenství:
1) v problematice ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie práce, režimu práce a 

odpočinku,
2) při zavádění nových technologií, látek a postupů, z hlediska jejich vlivu na pracovní 

podmínky a zdraví zaměstnanců,



3) při výběru technických, technologických a organizačních opatření a výběru osobních 
ochranných pracovních prostředků,

4) při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazování prací do kategorií 
podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví,

5) k návrhům opatření k nápravě v případě zjištění závad, které mohou vést u 
zaměstnanců k poškození zdraví.

4) Povinnosti Objednatele:
a) umožnit pověřeným zaměstnancům Poskytovatele vstup na pracoviště Objednatele 

uvedená v Příloze č. 4, sdělit jim  informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik, 
možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů 
pracovních podmínek, předložit jim  technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim 
informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci,

b) při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů posudků a jejich zdravotní 
způsobilosti

c) informovat Poskytovatele o změně zařazení práce do vyšší kategorie
d) při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce vybavit jej žádostí obsahující 

údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách.

5) Zahájení poskytování Služeb:

Poskytovatel je  povinen zahájit poskytování Služeb Objednateli na základě výzvy objednatele.



Příloha č. 2 

Rozpis Ceny služeb

Název služby cena za 1 zaměstnance

Evidence zdravotní karty . . . .. . . .

Základní lékařská prohlídka + řidič referentského 
vozidla (vstupní, periodická, mimořádná, výstupní, 
následná)

. . . . . .. . . .

Lékařská prohlídka pro nepřetržitý provoz (noční 
práce, obsluha řídícího centra)

. . . . . .. . . .

Lékařská prohlídka pro kategorii 2 a 3 (např. řidič 
náklad, vozidla nad 7,5t a výše, noční práce, hluk, 
prach, práce na dálnici, práce s křovinořezem, práce 
s motorovou pilou)

. . . . . .. .. .

Dopravně psychologické vyšetření . .. . . . . . . . . .

Vodní chladové testy -  Pletysmografie . . . . . .. . . .

Oční vyšetření u oftalmologa . . . . . .. . . .

EKG . . . . . . . . . .

Audiometrie . . . . . .. . . .

ORL . . . . . .. . . .

Elektromyografie (EMG) . .. . . . . .. ...

............. ...........

Práce specialisty na činnostech uvedených v bodu 3 
písm, j) až n) přílohy č. 1 (včetně nákladů na 
dopravu)

. .. . . . . .. .. .



Upřesnění požadavků k poskytování služeb

Tato příloha, obsahuje počet zaměstnanců k počátku spolupráce, adresy lokalit Objednatele, adresy a 
kontakty lékařských zařízení Poskytovatele, požadovanou dokumentaci a rozsah provedení 
zdravotních prohlídek. Tato příloha se bude aktualizovat dle potřeb Objednatele, nejméně však vždy 
k 1. lednu a k 1. červenci kalendářního roku.

1) Seznam pracovišť objednatele

Adresa Náplň činnosti
(např. sklad, call centrum)

Pobočka 1 Čerčanská 12, Praha 4, 141 00 Kateg. 1
Pobočka 2 Čerčanská 18, Praha 4, 141 00 Kateg. 1
Pobočka 3 Práčská 3338/3, Praha 10, 106 00 Kateg. 1
Pobočka 4 Nábř. L. Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00 Kateg. 1
Pobočka 5 Na Pankráci 546/56, Praha 4, 145 05 Kateg. 1
Pobočka 6 Brankovická 337, Kolín, 280 00 Kateg. 1
Pobočka 7 Šumavská 525/33, Brno, 602 00 Kateg. 1
Pobočka 8 U Dálnice 399, Poříčany, 289 14 Kateg. 1 + nepřetr.provoz + kateg.2 a 3
Pobočka 9 Slovenská 7/1142, Ostrava, 702 00 Kateg. 1 + nepřetr.provoz + call centrum

2) Počet zaměstnanců

Počet zaměstnanců -  475, počet zaměstnanců se bude aktualizovat dle potřeb Objednatele, nejméně 
však vždy k 1. lednu a k 1. červenci kalendářního roku.

3) Seznam pracovišť poskytovatele

a)
Název zařízení adresa

Pobočka 1 Klinika Praha 4 -  Pankrác House Lomnického 1705/5, Praha 4, 140 00
Pobočka 2 Klinika Praha 8 -  Rubín Office Center Sokolovská 192/79, Praha 8, 180 00
Pobočka 3 Klinika Praha 1 -  palác YMCA Na Poříčí 1041/12, Praha 1, 110 00
Pobočka 4 Klinika Brno -  Dům u Červeného raka Jánská 2, Brno, 602 00
Pobočka 5 MEPHACENTRUM, a.s. Opavská 962/39, Ostrava, 708 00
Pobočka 6 Ordinace pracovního lékařství Plzeň Denisovo nábřeží 4, Plzeň, 301 00
Pobočka 7 MUDr. Jiří Henzl, všeobecný praktický lékař Bieblova 2, Ostrava, 702 00
Pobočka 8 Areál Draslovky Havlíčkova 605, Kolín, 208 02

b) Pracovnělékařské prohlídky zajišťuje Poskytovatel ve svých zdravotnických zařízeních a 
zdravotnických zařízeních svých smluvních partnerů. Objednatel bude o těchto zdravotnických 
zařízeních průběžně informován. Poskytovatel je  oprávněn jednostranně kdykoli Přílohu č. 3 
změnit, při respektování požadavku Objednatele na dostupnost Služeb. Služby, které nejsou v 
těchto zařízeních dočasně nebo trvale dostupné, budou poskytovány a/nebo koordinovány 
prostřednictvím jiného dostupného a vhodného zdravotnického zařízení v lokalitách s odpovídající



kvalitou Služeb a bez dodatečných nákladů pro Objednatele. Poskytovatel je oprávněn zajistit na 
svých pracovištích i další Služby.

c) Služby, které nebudou poskytovány na pracovištích Poskytovatele, bude Poskytovatel poskytovat 
v součinnosti s odpovědnou osobou Objednatele na příslušných pracovištích Objednatele.

d) Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že část poskytovaných pracovnělékařských služeb, a to 
provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci (vydávání pracovnělékařských posudků), poradenství zaměřené na 
ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi 
souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a 
nad výkonem práce, může Poskytovatel zajišťovat prostřednictvím pověřeného poskytovatele v 
souladu s ustanovením § 57a ZSZS.

4) Administrace a organizace pracovnělékařských služeb (PLS)
Paušální platba obsahuje tyto služby:
a) kompletní administrace zaměstnanců
b) vedení zdravotnické dokumentace
c) objednávání termínů přes call centrum

5) Požadované dokumenty k provedení Pracovnělékařské prohlídky
a) Pro provedení pracovnělékařské prohlídky je  zaměstnanec povinen předložit lékaři 

provádějícímu prohlídku výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího 
praktického lékaře, který nesmí být starší 90 dnů ode dne jeho vydání. V případě, že je 
Zaměstnancem cizinec z jiné země než Slovenské republiky, musí být výpis ze 
zdravotnické dokumentace úředně přeložen do českého jazyka.

b) Objednatel je  povinen při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce, vybavit jej 
žádostí o provedení této prohlídky, do které vyplní předepsané údaje a poučí Zaměstnance 
o jejich právech a povinnostech stanovených obecně závaznými právními předpisy 
vztahujícími se k poskytování Služeb, zejména ZZS a ZSZS.

c) Poskytovatel je  dle ZZS povinen požadovat, aby byla v případě změny poskytovatele 
Služeb zajištěna kontinuita péče o Klienta, resp. Zaměstnance. Objednatel bere na vědomí 
a zavazuje se, že v případě, kdy dojde ke změně poskytovatele Služeb a Poskytovatel je  v 
pozici nového poskytovatele služeb nebo v pozici končícího poskytovatele služeb, uhradit 
Poskytovateli na jeho žádost kompletní náklady spojené s pořízením veškerých informací 
a dokumentů potřebných k zajištění kontinuity péče.

d) V souladu se ZSZS a prováděcími předpisy je  Poskytovatel povinen doručit jedno 
vyhotovení posudku Zaměstnanci a jedno vyhotovení posudku Objednateli. Objednatel 
výslovně souhlasí s tím, že vyhotovení posudku určené Objednateli předá Poskytovatel 
Zaměstnanci, kterého se posudek týká, po skončení prohlídky. Objednatel prohlašuje, že 
příslušný Zaměstnanec bude v okamžiku prohlídky pověřen nebo zmocněn jménem 
Objednatele posudek převzít. Poskytovatel je  oprávněn se na toto prohlášení Objednatele 
spolehnout a není oprávněn ani povinen od příslušného Zaměstnance požadovat prokázání 
pověření nebo zmocnění. Posudek bude považován za doručený Objednateli okamžikem 
jeho předání příslušnému Zaměstnanci.

6) Rozsah odborné preventivní činnosti s klinickým zaměřením



Lékařské preventivní prohlídky PLS v rozsahu pro pracovníky v kategorii 1 a 2 dle platných 
právních předpisů.

Dokončení prohlídky (praktický lékař) nastává v případě, že není možné uzavřít prohlídku 
v okamžiku realizace základního rozsahu prohlídky, tj. není možné vystavit lékařský posudek 
o zdravotní způsobilosti (praktický lékař tak musí věnovat další dodatečný čas na uzavření 
prohlídky, resp. případné rozhodnutí o dalších potřebných krocích). Prohlídku nelze většinou 
uzavřít z těchto důvodů: nedodání výpisu ze zdravotní dokumentace nebo výsledků 
z konkrétních vyšetření, nedodání odpovídajících formulářů nebo se Příjemce služeb 
nedostavil na prohlídku včas a lékař ve zbývajícím čase již  prohlídku nestihne uzavřít.

Lékařské preventivní prohlídky PLS v kategorii 2R, 3 a 4 v rozsahu dle platných právních 
předpisů.

Objednatel tímto bere výslovně na vědomí, že realizované pracovnělékařské služby 
spočívající v periodických prohlídkách jsou poskytovány nikoli za účelem diagnostikování, 
léčení nemocí, zdravotních obtíží a jejich  předcházení, nýbrž za účelem a s cílem zajištění 
informací a vydání lékařského posudku pro účely Objednatele jakožto zaměstnavatele.

7) Rozsah odborné preventivní činnosti s hygienickým zaměřením

a) Pravidelná prohlídka pracovišť_- provádí specialista na PLS Poskytovatele na každém 
pracovišti Objednatele lx  za rok u zaměstnanců zařazených do kategorie 2 a 3, a lx  za 2 roky 
na pracovišti u zaměstnanců zařazených do kategorie 1. Provádí zhodnocení pracovního 
prostředí a potenciálních rizikových faktorů při práci, zhodnocení pracovních podmínek a 
jejich vlivu na zdraví. Zpracovává závěrečné zprávy z hodnocení, spolupracuje při aktualizaci 
kategorizací prací.

b) Pravidelný dohled nad lékárničkami první pomoci - provádí se v rozsahu lx  za 2 roky v 
rámci pravidelného dohledu na pracovišti, včetně kontroly exspirace všech léků.

c) Objednatel bere na vědomí, že v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách (kromě jiných práv a povinností) je  Objednatel povinen 
umožnit pověřeným zaměstnancům Poskytovatele vstup na každé své pracoviště nejméně lx  
za rok a sdělit jim  informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života 
nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů pracovních podmínek, předložit 
jim  technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit jim  informace rozhodné pro ochranu 
zdraví při práci, včetně údajů zjištěných při ověřování podmínek vzniku nemocí z povolání, 
popřípadě pracovních úrazů.

d) Činnosti uvedené v Příloze č. 1, bod 3) písm.j) až n) se poskytují v souladu s paušální platbou 
v sazbě definované v Příloze č. 2 Rozpis Ceny služeb.

e) Zajištění služeb v oblasti první pomoci - Školení první pomoci -  zajišťuje lékař nebo odborní 
školitelé pro určené zaměstnance. Školení probíhají v blocích 2 až 3 hodiny, max. 15 osob ve 
skupině. Obsah zahrnuje předlékařskou laickou první pomoc formou výkladu, praktické 
předvedení s využitím pomůcek a vlastním procvičením proškolovanými pracovníky. Interval 
školení: lx  za 2 roky. Tato služba se poskytuje pouze na vyžádání Objednatele a je 
objednávána, fakturována a hrazena samostatně, mimo paušální platbu v sazbě definované v 
Příloze č. 2 Rozpis Ceny služeb.

8) Doručování písemností
Veškerá písemná oznámení zasílaná smluvními Stranami dle Smlouvy („Oznám ení'4) se 
považují za doručená, jsou-li doručena druhé straně:



a) osobně - okamžikem předání,
b) prostřednictvím provozovatele poštovních služeb -  v případě doporučené zásilky určené 

do vlastních rukou adresáta nejpozději desátým kalendářním dnem po jejím  odeslání,
c) v případě datové schránky nejpozději desátým kalendářním dnem po odeslání do datové 

schránky,
d) v případě e-mailu dnem, kdy je doručení potvrzeno přijímací stranou (včetně automatické 

zprávy o doručení),
9) Ochrana osobních údajů

Poskytovatel (zpracovatel osobních údajů), prohlašuje, že ve smyslu ustanovení či. 28 odst. 3 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně í'yzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPRÍ4) účinném od 
25. 5. 2018, je schopen zajistit zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby 
zpracování osobních údajů splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv 
dotčených subjektů údajů.

10) Další ujednání
a) Dojde-li ke změně zařazení práce do kategorie vyšší než kategorie první podle zákona o 

ochraně veřejného zdraví nebo ke změně činnosti, pro jejíž výkon jsou  podmínky 
stanoveny jiným i právními předpisy, je  Objednatel povinen uzavřít novou nebo doplnit 
dosavadní písemnou smlouvu s Poskytovatelem o ty pracovnělékařské služby, které 
doposud nepožadoval, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne, kdy k této změně došlo,

b) Objednatel je  povinen informovat Poskytovatele, že u Zaměstnance nastaly skutečnosti 
stanovené vyhláškou pro provádění lékařských prohlídek po skončení rizikové práce,

c) Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel je  oprávněn požadovat po Objednateli jako 
zaměstnavateli zajištění měření, popřípadě expertizy, a to za účelem analýzy pracovních 
podmínek, pracovního prostředí a odezvy organismu Zaměstnanců, včetně výsledků 
kategorizace zdravotních rizik, pokud má podezření, že došlo k takové změně pracovních 
podmínek, která negativně ovlivňuje nebo by mohla ovlivnit zdraví Zaměstnanců.

d) Poskytovatel nenese odpovědnost za jakékoli nesplnění povinnosti Poskytovatele nebo 
újmu způsobenou Objednateli nebo Zaměstnancům v případě, že Služby nemohou být 
poskytnuty z důvodu nedostatku součinnosti na straně Objednatele nebo Zaměstnanců, 
zejména v případě, že ze strany Objednatele nebo Zaměstnance nebudou Poskytovateli 
poskytnuty veškeré sjednané nebo vyžádané informace, dokumenty nebo jiné podklady 
potřebné nebo vyžádané pro poskytnutí Služeb. Objednatel bere na vědomí, že 
poskytování Služeb a plnění dalších závazků Poskytovatele podle této Smlouvy je 
podmíněno poskytnutím informací, včetně osobních údajů a zdravotnických záznamů 
Zaměstnanců.


